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9 września 2016

Komisja Rolnictwa debatowała o trudnej sytuacji na
rynkach rolnych

Trudna sytuacja na rynkach rolnych w województwie świętokrzyskim była tematem dyskusji
podczas  obrad  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska  Sejmiku
Województwa  Świętokrzyskiego.  W  posiedzeniu,  które  pod  przewodnictwem  radnego
Wojciecha  Borzęckiego  odbyło  się  w  piątek,  9  września  2016  roku,  uczestniczył  Piotr
Żołądek,  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego.  Wnioski  z  dyskusji  będą
podstawą do wypracowania projektu stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w
tej sprawie.

Radni dyskutowali o trudnej sytuacji na rynkach rolnych w województwie świętokrzyskim w
szczególności  związanej  m.  in.  z  niskimi  cenami  zbóż  w skupach oraz  ich  importem z
zagranicy,  niskimi  cenami  owoców miękkich,  problemem mechanizmu rekompensat  dla
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producentów jabłek oraz z kryzysową sytuacją w mleczarstwie.

– Wypracujemy stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie trudnej
sytuacji na rynkach rolnych. Chcemy przedstawić ministrowi rolnictwa problemy, z jakimi
borykają się świętokrzyscy rolnicy oraz zwrócić się z prośbą o działania interwencyjne –
mówił przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
Wojciech Borzęcki.

Sławomir Neugebauer, dyrektor Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego omówił problemy związane z
niskim tegorocznym poziomem cen skupu, podkreślając konieczność interwencji państwa na
rynku rolnym. – Odejście na przykład od limitowania produkcji mleka i kwotowania
spowodowało problemy z ceną tego produktu, tak jak w każdej dziedzinie rolnictwa, gdzie
decyduje wolny rynek. Powinniśmy naciskać, by pojawił się interwencjonizm państwa tam,
gdzie występują problemy – mówił Sławomir Neugebauer.

Ryszard Ciźla, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej stwierdził, że najgorsza obecnie jest
sytuacja na rynku owoców i na rynku zbóż, których ceny spadły. – Z racji złych warunków
pogodowych w trakcie żniw zebrano mniej zboża konsumpcyjnego – mówił Ryszard Ciźla.
Jego zdaniem u źródła problemów na rynku owoców leży z kolei to, że rynkiem manipulują
duże zakłady przetwórcze, które odeszły od kontraktowania surowców.

– Trzeba naciskać na rząd, żeby wprowadził takie formy interwencji i takie wsparcie, które
pomoże rolnikom doraźnie, ale racjonalnie, ponieważ doraźnymi populistycznymi
rozwiązaniami można bardziej psuć rynek, niż go budować. Trzeba szukać rozwiązań, które
przynoszą efekty na dłuższą metę – mówił Jarosław Mostowski, dyrektor Świętokrzyskiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Jego zdaniem wypracowaniem propozycji
rozwiązań dla rolnictwa powinny zająć grupy robocze składające się ze specjalistów wąskich
branż. – Nie ma tych samych rozwiązań dla małych i wielkich producentów. Jednak zawsze
dobrym kierunkiem jest specjalizacja i wpływanie na obniżanie kosztów produkcji – dodał
Jarosław Mostowski.

W posiedzeniu uczestniczył również Jacek Toś, dyrektor kieleckiego oddziału Agencji Rynku
Rolnego, który przedstawił działania interwencyjne dotychczas podejmowane przez Agencję
na rynkach, na których występują problemy.

Wnioski  z  dyskusji  przeprowadzonej  podczas  obrad  Komisji  będą  materiałem  do
wypracowania  projektu  stanowiska  Sejmiku,  którym  radni  zajmą  się  na  kolejnym
posiedzeniu  Komisji.
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